
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 22 de agosto de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180314 – REF.: PREGÃO Nº
030/2017-SRP – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a
Empresa  ALBATROZ CONSTRUÇÕES LDTA – ME  –
OBJETO: Reforma do Hospital Benito Mussoline de Sousa no
Municipio de Vargem Grande/MA. – VALOR GLOBAL:
R$ 144.661,86 (cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta
e um reais e oitenta e seis centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0.061.4.4.90.39.00.4.4.90.39.99 –
VIGÊNCIA: 10 de abril de 2018 a 10 de outubro de 2018 – BASE
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS:
CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária
Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e ALBATROZ
CONSTRUÇÕES LDTA – ME, pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 10 de abril de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO
DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO PRIMEIRO 2º (SEGUNDO) TERMO
ADITIVO

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 005/2018/PMVG – REF.: Processo nº
0101.03494.2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Assistencia
e Desenvolvimento Social e a Empresa F. S FERREIRA DA
COSTA – ME – OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar
condicionado para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Vargem Grande/MA – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08.122.0001.0120. 4.4.90.5.2/
08.244.0015.0122. 4.4.90.5.2- VIGÊNCIA: 17 de Julho de 2018 a
17 de Outubro de 2018 – BASE LEGAL: inciso II do art. 57 da lei
no 8.666/93– SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA
BARROS, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social pela CONTRATANTE e a Sra. FRANCISCA SELMA
FERREIRA DA COSTA representante da empresa F. S FERREIRA
DA COSTA – ME, pela CONTRATADA.Vargem Grande
(MA), 17 de Julho de 2018. Hugo Raphael Araujo de
Mesquita – Assessor Jurídico.

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO Nº 0101.03170.2018– Sec.
Munic. De Administração. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de fornecimento sob demanda de lanche
e refeições de interesses das secretarias municipais de Vargem
Grande – MA. HOMOLOGO o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 027/2018/CPL/PMVG, para
que adjudicação nº 029/2018/CPL/PMVG, em favor da
empresa MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE- ME, CNPJ Nº
22.534.870/0001-83, Valor Global de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais), produza seus efeitos jurídicos. Vargem Grande, 18 de julho
de 2018. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita – Sec.Munic. De
Saúde. Domingos Thiago Braz de Carvalho – Sec. Munic. De

Educação. Maria Olene Oliveira Barros – Sec. Munic. De Ass. E
Des. Social. Francisco Ferreira Lima Filho – Sec. Municipal de
Administração. 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180312 – REF.: PREGÃO Nº
024/2018-SRP – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO e a Empresa  P R DOS SANTOS JUNIOR –
ME– OBJETO: Aquisição de Toners com a finalidade de atender as
necesidades da Secretaria de Administração do Municipio de
Vargem Grande/MA  – VALOR GLOBAL: R$ 9.690,00 (nove mil,
seiscentos e noventa reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0102.041220001.0.003 3.3.90.30.00
3.3.90.30.16 – VIGÊNCIA: 15 de agosto de 2018 a 31 de dezembro
de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 –
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO,
Secretário Municipal de Administração pela CONTRATANTE e
Empresa P R DOS SANTOS JUNIOR – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 15 de agosto 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 051/2018/PMVG– REF.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.11-001/2017 –
DISPENSA DE LICITAÇÃO – REQUERENTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de um imóvel
situado na Br. 222 para atender às necessidades da Secretaria
municipal de Saúde de Vargem Grande/MA – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01 0104 10 122 0001 0.081 4.4.90.52.00 –
PRAZO DE VIGENCIA: 15 de Agosto de 2018 até a data do
Registro definitivo do imóvel – BASE LEGAL: Art. 24, inciso X,
da Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde
pela PROMITENTE COMPRADOR e o Sr. EVERALDO LIMA
SOUSA, pela PROMITENTE VENDEDOR. Vargem Grande/MA,
15 de Agosto de 2018. Hugo Raphael Araujo de
Mesquita – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 22 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 22 de agosto de 2018

http://www.tcpdf.org

